ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

., /6.а/.иl? Jф 2ý

О внесении изменений в Порядок
проведениrt экспертизы
муницип€UIьных нормативньIх
правовых актов города Смоленска,
принятых Главой города Смоленска,
Администрацией города Смоленска,
затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности, в

целях вьLявлениrI положений,
необоснованно затрудняющих
осуществление предпринимательской
и инвестиционной деятельности,
утвержденный постановлением
Главы города Смоленска
от 3О.12.201б N9 160, и приложение
Ns 5 к нему

В соответствии с Федерагrьным законом от 06.10.2003 М 131-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, областным законом от 19.11.20|4 J\b 156-з (Об отдельньtх
вопрос€D( проведения органами местного самоуправления муницип€LIIьных
образований Смоленской области оценки реryлирующего воздействиrI проектов
муницип€lльных нормативных правовых актов, экспертизы муницип€шьньIх
нормативных правовых актов)), руководствуясь Уставом города Смоленска,

постановляю:

' 1. Внести в Порядок проведения экспертизы муниципЕшьнъD(

нормативных правовых актов города Смоленска, принятых Главой ГоРОДа

Смоленска, Ддминистрацией города Смоленска, затрагив€Iющих Вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, В цеJIях

выявления положений, необоснованно затрудЕяющих осуществление

2

предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный
постановлением Главы города Смоленска от 30.12.20Lб М 1б0 (в редакции
постановлений Главы города Смоленска от 13.09.2018 Ns 113, от 27.05.2019

приложение J\Ъ 5 к нему следующие изменения:
1.1. Пункт 10 Порядка после абзаца второго дополнить абзацем

следующего содержания :

кСрок проведения публичных консультаций должен составлять
не менее 5 и не более 30 календарных дней с даты рzвмещения
уведомления о проведении гryбличных консультаций в информационно-
телекоммуникационной сети кИнтернет> на сайте Администрации
города Смоленска и (или) региональном портале:
https : //regulation. admin-smolensk.ru. >.

1.2. Дбзыд третий lтункта 1 1 Порядка изложить в следующей редакции:
<В заключении укzвываются сведения о выявленных положениях НПА,

которые необоснованно затрудняют осуществление предпринимательской И

инвестиционной деятельности, или об отсутствии таких положениЙ,
обоснование сделанных выводов, информация о достижении заявленных целей

реryлирования, о положительных и отрицательных последствиях действиrI
НПА, о выгодах и издержках, рассчитанных с использованием количественных
методов, о результатах проведения публичных консультаций (ссылка на

регион€rльный порт€lп: htps://regulation.admin-smolensk.ru и (или) на
сайт Ддминистрации города Смоленска . в информационно-
телекоммуникационной сети <<ИнтернеD), на котором рЕlзмещена инфОрмацИЯ о

проведении гryбличных консультаций, срок проведения гryбличньтх

консультаций, сведения об уrастниках ггубличньгх консультаций, информация о

поступивших предложениях, замечаниях и мнениях по нпА), а также

предложения об отмене или изменении НГIА или его отдельных положений, в

том чиспе предложения по }чету или откJIонению разработчиком предложений,

замечаний и мнений по нгIА, поступивших при проведении гryбличныХ

консультаций.>.
1.3. Пункты 7-9 приложения J\b 5 к Порядку изложить в следующей

редакции:
<<7. Информация о результатах проведения гryбличных консультаций

(ссылка
"u рЪ.йональный порт€rл: https://regulation.admin-smolensk.ru и (или)

на сайт Ддминистрации города Смоленска в информационно-

телекоммуникационной сети <интернет), на котором рtiзмечена информация о

проведении гryбличных консультаций, срок проведения гryбличньтх

консультаций).
8. Предложения, замечаниJI и мнения по муниципальному нормативНОIпfу

правовому акту, поступившие при проведении гryбличньIх консулътаций.

9. Предложения по отмене, изменению муницип€шьного нормативного

прарового акта или его отдельньIх положений, в том числе предложения по

учету или откJIонению разработчиком предложений, замечаний и мнений по

муницип€шьному нормативному правовому окц, поступивших при проведении

публичных консультаций. >>.

J

2. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска рщместить настоящее постановление на официшlьном сайте
Администрации города Смоленска.

3. Муницип€rльному казённоNtу учреждению <Городское информационное
агентство) опубликовать настоящее постановление в средств€lх массовой
информации. /

А.А. Новиков